АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(ГОРОД КАСПИЙСК> РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/,Хr, r'l 202Зг. г. Каспийск

О создании муницип€шьного бюджетного учреждения культу
<<Каспийский драматический театр)

С целью обеспечения государственных гарантий прав

на культурную дея,гельность, повышения качества окaвания услуг
культуры и создания условий для организации досуга, в соот

с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федераrrьным

от 12.01 .|996 Jф 7-ФЗ кО некоммерческих организациях), ((

законодательства Российской Федерации о культуре),

Верховным Советом Российской Федерации 09.10. t992 М
Федеральным законом от 06.10.200З J\b 131-ФЗ (Об общих пр

организации местного самоуправленIdя в Российской

руководствуясь Уставом, а также решением Собрания депутатов

округа (сород Каспийск>> от 16.05.202З J\Ъ 191, администрация

округа (город Каспийск)) п о с т а н о в л я е т:

l. Создать муницип€tльное бюджетное учреждение
<Каспийский драматический театр), сокращённое наи

МБУК <Каспийский драмтеатр).
2. Установить, что финансироваrIие затрат на содержани

кКаспийский драмтеатр) осуществляется за счёт средств, предусм

в бюджете городского округа (город Каспийск)) по р€вделу 08 <К

и доходов МБУК <<Каспийский драI\{театр) от осуществления, при

доход деятельности.
З. Финансовому управлению администрации городского

(город Каспийск> (Щжабраилов Д.М.) обеспечить внесение из

сводную бюджетную роспись муницип€Lльного казённого уч

нии в

/l//

сфере

вами

ыми

36|2-t,
нципах

и>>,

,дского

дского

мБук
ных

ьтура)
осящей

округа

2

городского округа ((город Каспийск>> <<Управление культуры,
политики, физической культуры, спорта и туризмо (далее - Уп
культуры) на 2024 год.

4. В срокдо 31 января 2024 г. Управлению культуры (Г
4.1. Разработать и утвердить устав, штатную структуру,

оплате труда работников МБУК <Каспи_йский драмтеатр).
4.2. Обеспечить внесение изменений в муницип€lльную п

города Каспийска <Развитие культуры в городском окру
Каспийск >> на 2024 -2026 годы)), подготоI}ку муницип€Lльного задан
<<Каспийский драмтеатр)) и соглашения о предоставлении субс
выполнение.

4.3. Осуществить государственную регистрацию МБУК (К
драмтеатр), постановку его на учет в н€Lлоговом органе в сроки

установленном действующим законодательством.
5. Управлению имущественных отношений города

(Аливердиев А. А.).
5.1. Внести соответствующие изменения в реестр муници

имущества города Каспийска.
5.2. Перераспределить и закрепить за МБУК <<Каспийский

на праве оперативного управления муницип€tльное и
необходимое для выполнения мунIIципzшьного задания в

осуществления основной деятельности.
6. Отделу межведомственного взаимодействия и ин

безопасности (Муртазалиев О.М.) опубликовать настоящее п

на официальном сайте Администрации городского округа

7. Муницип€шьному бюджетному учреждению <КАСШrЙ-

настоящего постановления

заместителя Главы адми
Ункилова Г.М.

(Убрынская Б.Б.) опубликовать текст настоящего постановления
кТрудовой Каспийск>.

8. Контроль над исполнением

на исполняющего обязанности ]

городского округа (город Каспийсю>

Глава городского округа Б.и Гонцов

дёжной
вление

А.м).
ие об

грамму
(город

мБук
: на его

иискии

,

ииск

щество,

рамках

оннои
вление
(город

)
г€вете